
 

 

 

 
TISKOVÁ INFORMACE č. 17 
Patnáctinásobný mistr světa Agostini na startu Bugatti Grand Prix! 
 
Světová hvězda a velká postava motoristického sportu se objeví při dvanáctém dílu BUGATTI 
GRAND PRIX 2024 (pátek 16. srpna), který bude opět součástí Barum Czech Rally Zlín.  Do České 
republiky přijede patnáctinásobný mistr světa v závodech silničních motocyklů Giacomo Agostini. 
Nablýskané karoserie historických závodních automobilů z dvacátých a třicátých let za volantem i s 
legendou motocyklového sportu z Itálie se objeví tradičně na trase divácké Super rychlostní zkoušky v 
centru krajského města. Ještě předtím je mohou obdivovat milovníci motorismu na výstavě před 
zlínským zámkem v parku Svobody. Fanoušci by měli zavítat během víkendu i do nedaleké Kroměříže, 
kde v sobotu odstartuje výstava vozů značky Mercedes-Benz a proběhne beseda a autogramiáda s 
Agostinim. 
 
Tato tradiční akce pod taktovkou pořadatelského týmu kolem Ladislava Samohýla patří již 
neodmyslitelně k barumce a při letošním ročníku napíše další nový a krásný příběh. Hlavní hvězdou 
letošního 12. ročníku se stane Giacomo Agostini, nejúspěšnější motocyklový závodník historie, který 
dokázal vybojovat patnáct titulů mistra světa. Tento stále vitální 82letý šampion se posadí za volant 
vozu Alfa Romeo 8C 2300 Monza. „Jsme velmi rádi, že se nám podařilo tuto legendu a velkou 
osobnost motorismu zajistit. Jeho účast domluvili lidé, kteří Giacoma velmi dobře znají a pojí je 
velmi přátelské vztahy. Získal patnáct titulů světového šampiona, což je počet, který už nebude 
překonán v jakékoliv motoristické disciplíně. Početným fanouškům bude k dispozici na besedě 
a autogramiádě během sobotního dopoledne,“ pověděl Ladislav Samohýl, hlavní organizátor akce, 
kterou pořádá Samohýl Motor Veterán ve spolupráci s Barum Czech Rally Zlín. 
 
Organizátoři pro letošní ročník ještě rozšířili program a diváci uvidí v pátečním podvečeru na městské 
super speciálce velmi chutné menu. Pojedou se dva závody, když prvního se zúčastní vozy do roku 
výroby 1945 (PREWAR), druhý bude určen pro vozy s rokem výroby 1946 až 1965 (POSTWAR). 
„Oba dva závody se pojedou na dvakrát tři kola a jedná se samozřejmě o jízdu pravidelnosti. Ta 
posádka, která pojede s nejmenším časovým rozpětím mezi svými odjetými koly, vyhraje. V 
kategorii Prewar je startovní listina zaplněna třiceti vozy a milovníci veteránů se mohou těšit na 
opravdu krásné skvosty. V poválečné kategorii Postwar máme přihlášeno přes deset vozů,“ 
uvedl Radek Šrubař, tajemník Bugatti Grand Prix. 
 
Bugatky a historické vozy budou vystaveny na výstavě pro širokou motoristickou veřejnost k obdivu u 
zlínského zámku od 12 do 16.30 hodin, 1. jízdy jsou na programu od 17 hodin, druhé začínají v cca 
17:50 hodin. Obě jízdy se jedou v rámci závodu pravidelnosti. Start se uskuteční opět po vzoru 
slavného závodu Le Mans. A jaké skvosty budou kroužit po městském okruhu ve Zlíně? V kategorii 
Prewar se objeví hlavně vozy Bugatti různých typů včetně označení 13, 35, 46 a 57. Dále vozy Hillman 
(rok výroby 1927), BMW 327 Sport Cabriolet (1939), Alfa Romeo 8C 2300 za volantem s Agostinim 
(1931), Alvis 12/70 Special (1939), Aero 750 (1932), Daimler DB15 (1935), Fraser Nash Sisley (1933), 
Zbrojovka Brno Z4 (1934), MG-KN Kompresor (1935), Mercedes-Benz 170 Roadster (1934), MG-TA 
Sport (1934), Triumph Gloria Supercharge (1936), Walter 6B (1930), Wolseley Hornet (1932) atd. Jako 
každoročně se za volanty závodních automobilů objeví významné osobnosti jako vyhlášený český 
kardiochirurg a uznávaný lékař Jan Pirk na voze Bugatti 13 (1911). V kategorii Postwar najdeme 
například vozy Jaguar C-Type (rok výroby 1951), Jaguar E-Type (1962), Triumph TR3 A (1958), Aero 
Minor Sport (1949), Porsche 356 (1961) a MGA (1955). 
 



 

 

 

 
 
Zlínští organizátoři po loňské velmi úspěšné premiéře pokračují ve spolupráci s Výstavištěm Kroměříž. 
Všichni účastníci závodu se přemístí ještě v pátečním večeru do města s přezdívkou Hanácké Athény, 
kde proběhne v restauraci Na Rynku vyhlášení výsledků a rozdílení cen. 
 
V sobotu 17. srpna budou na zdejším výstavišti v době od 9 do 17 hodin vystaveny pro veřejnost 
historická vozidla Bugatti Grand Prix pod názvem akce Poklady na výstavišti a zároveň bude zahájena 
výstava vozů Mercedes-Benz. Hlavním dodavatelem exponátů je právě sběratel veteránů Ladislav 
Samohýl, který pro tuto akci poskytne více než dvě desítky automobilů. K vidění bude vzácný unikát 
Benz Parsifal z roku 1902 a další opravdové skvosty jako například MB 300 SL Gullwing (rok výroby 
1957), Benz GP 12/120 (1908), MB Nürburg 500 (1932), MB 300 Adenauer (r1954), MB 380 (rok 
1933), MB 500 SL (1989). Chybět ale nebudou ani nejnovější vozy Mercedes-Benz ze společnosti 
Samohýl MB a.s. (MB SLS Coupé Black Series, MB E400, atd.). Výstava v Kroměříži potrvá až do 
neděle 25. srpna. Pro diváky je připravena dobová módní přehlídka i atrakce pro děti a vystoupí živě 
orchestr Melody Makers. Hlavním hřebem dopoledne bude od 10 hodin již zmíněná beseda a 
následná autogramiáda nejúspěšnějšího jezdce mistrovství světa silničních motocyklů Giacoma 
Agostiniho. „Pro návštěvníky je připravena krátce po vstupu část expozice, kterou jsme nazvali 
pravěk motorismu. Bude zde k vidění například dřevěná motorka z roku 1884. Podíváme se do 
historie, jak vlastně vzniklo kolo, samohybné auto a připomeneme si jména, která veřejnost už 
nezná. Spolupráce s ředitelem výstaviště Pavlem Konečným je výborná. Je zde k dispozici 
perfektní areál se skvělým zázemím na úrovni. Očekáváme tisícovky návštěvníků a nabídneme 
jim kvalitní program i zábavu,“ řekl Ladislav Samohýl.   
 
XII. ročník BUGATTI GRAND PRIX ZLÍN 2024   
časový program 
 
Pátek 16. srpna  
12:00 – 16:30 hod. výstava historických vozidel pro veřejnost v prostorách před zámkem ve Zlíně  
12:00 – 15:00 hod. administrativní a technická přejímka (park Svobody u zlínského zámku) 
17:00 hod. start Bugatti GP Zlín, 1. jízdy, start ulice Gahurova (3 kola) 
17:50 hod. start Bugatti GP Zlín, 2. jízdy, start ulice Gahurova (3 kola)  
21:00 hod. vyhlášení Bugatti GP Zlín (Výstaviště Kroměříž, restaurace Na Rynku) 
 
Sobota 17. srpna 
9 – 17 hod. Poklady na výstavišti - výstava vozů Bugatti a dalších historických automobilů na Výstavišti 
Kroměříž a výstava vozů Medcedes-Benz  
10 hod. beseda a autogramiáda Giacoma Agostiniho 
 
Další informace naleznete na www.czechrally.com a nezapomeňte barumku sledovat také na 
sociálních sítích, oficiálních profilech Facebooku, Instagramu, síti X a v tiskových informacích. 
 
 
Ve Zlíně 7. srpna 2024                                                      Roman ORDELT                       
                                                                                             tiskový mluvčí 
                                                                                      Barum Czech Rally Zlín 


